1. 2.) Theocritea et Moschea ut in Steph. i., sed addito in fine Mosch. vi.

3) Bionea: Bion. i. XII. ix. viii. vi. et vii. (pro uno.) xvii. XVI. XI. III. XVIII. II. XV. IV. XIV. Inc. vi. (hoc sine versione Latina).

4) Simmiae Ὁόν, Πτερύγιον, Πέλεκυς, Σύριγξ., Βαμός, qui in titulo libri Dosiadis dicitur.

5) Poëmatia varia poëtarum Graecorum.

6) Observv. in imitt. Virg. et Nass. Prolegomenis aliquot emendationes additae sunt. Versio est pedestri oratione concepta; sed praeterea Bioneorum et Moscheorum variae imitationes poëticae subiectae sunt. — Contulit A. Iacobsius.

Wit.] Theocriti Eidyllia hoc est parva Poëmatu XXXVI. Witebergae. Exc. Zach. Lehman. M. D. LXXXII. s. — Mala

editionis Brub. II. repetitio (omissis, quae titulo non indicantur).

Vign. I.] Τὰ — Γνωμικά (ut in Crisp.). Accessit huic editioni Is. Hortiboni Theocriticarum Lectionum libellus. παρὰ E. Οὐιγνῶνι. ἡ φ' π' δ'. (ap. Vignonem Genevae 1584). Secundae partis hic titulus: Θεοκρίτον — exposita (ut in Crisp., sed post „supersunt“ additis „cum Musaei poëmatio“) sine bibliopolae nomine et anno. Iisdem titulus Bionis et Moschi caret, ubi Crispinianis additum est „itemque Musaei elegantissimum poëma de Herone et Leandro.“ Accessit (cum praecedentibus Theocriti etc. continuata paginarum numeratione coniunctus) Isaaci Hortiboni Theocriticarum Lectionum libellus, cuius praefationem Is. Hortus Bonus (Casaubonus) subserpsit vi. Idus Augusti M. D. LXXXIV. — Crispiniana repetitio aucta et emendata; Eustathius enim Vignonus Crispini et gener et successor fuit. Post Theocriti Epigr. addita sunt „carmina quaedam hactenus desiderata ad finem Παιδικῶν, sumpta ex Notis Is. Hortiboni ad D. Laertium“, h. e. Theocr. XXIII, 26—fin*). Bionea aucta sunt et in alium ordinem redacta hunc: Bion. I. XII. IX. VIII. VI. et VII. (pro uno.) XI. III. XVIII. II. XV. IV. XIV. Inc. VI. Bion. XIII. XVII. XVI. Ex quibus Bion. XIII. a prioribus neglectum erat.

Vulc.] Moschi Syracusii, Bionis Smyrnaei Idyllia. A Bonaventura Vulcanio totidem numeris Latine reddit. Antverpiae apud Christophorum Plantinum. M. D. LXXXIV. 16. (Vulcanii Callimacho adhaerere solet, in cuius titulo Moschus et Bion commemorantur.) — Insunt eadem et eodem ordine atque in Steph. II. Additae sunt variorum metricae versiones et Vulcanii notulae quaedam.

**F.Mor.]* Theocriti Idyllia aliquot, Graece, in quibus quae ad hanc usque diem desiderabantur, vetustorum exemplarum ope restituta sunt. Apud Fed. Morellum. (Lutetiae 1585.) 4. —

*) Isaaci Hortiboni Notae ad Diogenis Laertii libros etc. Morgiūs Venundantur in Officina Typographica Ioannis le Preux, Illustr. D. Bern. Typog. M. D. LXXXIII. 8., ubi pag. 79. 80. ex codice Franeisci Porti illi versus primum in lucem protracti sunt. Librum accepi ex bibl. Göttingensi.

Ita Maittairius Annall. Typogr. III. p. 793., unde omnis eius libri cognitio fluxit*). Continet autem secundum ea, quae ex praefatione exscripsit**), partem idylliorum cum supplementis, haud dubie spuriis.

Comm. I.] Theocriti Syracusii Idyllia et Epigrammata cum mss. Palat. collata. Moschi, Bionis, Simmii opera quae extant. Iosephi Scaligeri et Isaaci Casauboni Emendationes seorsim dabuntur. E Typographio Hieronymi Commelini. C.I.D. I.D. CIII. 8. Adhaerent: Iosephi Scaligeri Iulii Caesaris f. Emendationes ad Theocriti, Moschi et Bionis Idyllia. Isaaci Casauboni Theocriticarum Lectionum libellus. Typis Hieronymi Commelini C.I.D. I.D. XCVI. 8. Sed Casauboni liber novam numerationem et suum titulum habet: Isaaci Casauboni Theocriticarum Lectionum libellus. Editio altera uberior et melior. Ex typographeio Hieronymi Commelini. C.I.D. I.D. XCVI. 8. — Editoris munere Fr. Sylburgium functum esse, qui eodem anno diem supremum obiit, Ebertus suspicatur. Neque editio tali viro indigna est; nescio tamen cur dubitetur, quin Commelinus, vir Graecis litteris eruditus et in codicibus Palatinis conferen-

*) Apud Fabric. III. p. 787. Harl. commemoratur liber „Theocr. idyllia quaedam cum Orphei prognosticis interprete Io. Ant. Baifio graec. lat. Pariz. apud Morel. 1586. 4.“ De Orphei Prognosticorum illa editione satis constat, quo cum libro Theocritus Morelianus anni 1585 in unam compagem iunctus fuisse videtur.

**) Φεδερίκος φιλοθεοφόρει φαίσειν. Οὐ πάντα τὰ τὸν Θεοκρίτου εἰδύλλια χαράζεται σοι ταῦτη ἡ ἔκδοσις ἡμετέρᾳ, ἀλλάγε τὰ μέχρι νῦν λίλιπη (scil. Ἡρακλίσκος, Ἐγκώμιον εἰς Πτολεμαῖον, Χάριτες, Ἡρακλῆς λεοντοφόρος, Ουραῖτές, Μόσχον Ἐπιτάφιος Βίωνος) ἐκτελή ταῦτα παρέχει — χάριτι καὶ καλοκαγαθίᾳ τοῦ Φραγκίσκου Ρουπιφορκαλδίου Κλαρομοντανῶν ἐπισκόπου, δύσις ἐν τῇ πρὸς Ἰταλίαν ἀποδημίᾳ παρὰ τὸν Νικολάον Μαυρανοῦν παράδειγμα χειρόγραφον τῶν δ' πληρωμάτων παρέλαβε, καὶ δὴ καὶ τούτων ἀντίγραφον ἀνιὼν ἔμοι ἔδωκεν. — τοὺς δὲ Ἰωακίμῳ τὰ τοιαῦτα προσάπτοντας ἐπη πολλὰ χαίρειν ἔσεις etc. Quum ipsa praefatio quatuor supplementa commemoret, neque unquam de idylliis Theocr. XVI. XVII. tanquam mancis ulla suspicio fuerit, nihil fere dubito, quin haec a Maittario male inter suppleta referantur, reliquorum vero quatuor Theocr. XIX. Inc. IX. VII. I. supplementa eadem sint, quae Scaliger e codice Castanei protulit, partim Musuro et Ioachimo Camerario debita. Ceterum Harlesius ad Fabric. III. p. 787. ex Maittario omnia perversissima retulit.

dis sedulus, ipse eius curam sustinuerit. Carmina eadem continet et eodem ordine atque Steph. II., nisi quod post Theocr. Epigr. pro appendice accessit altera pars idyllii Theocr. XXIII., interim a Casaubono protracta. Versio Latina ex adverso posita est. Exemplari usus sum Dresdensi.

Lips.] Theocriti Eidyllia etc. (ut in Wit.) *Pindari Argonautica. Cum expositione grammatica de ore Michaelis Neandri excepta.* 1596. *Impensis Iacobi Apeltii.* (Lipsiac). — Textus ex vitiosissima Wit. vitiosius repetitus est.

Vign. II.] Τὰ σωζόμενα etc. ut in Vign. I., (cuius mera est repetitio). *Apud haer. E. Vignon. M. DC. 16.*

**Prev.] Θεοκρίτου Εἰδύλλια ἔξ καὶ τριάκοντα, Ἐπιγράμματα ἐν νεακαιδεκα, πέλεκυς καὶ πτερύγιον.* Paris. ex typographia Steph. Prevosteanu. 1600. 4. Ita Maittairius Ann. Typogr. indic. p. 282., cui soli huius editionis cognitio debetur. Videtur autem Morelianae II. repetitio esse, quum Steph. Prevosteanu Guil. Morelii et gener et successor fuerit.

Comm. II.] Θεοκρίτου τὸν Συρακούσιον Εἰδύλλια καὶ Ἐπιγράμματα. Μόσχου Συρακούσιον, Βίωνος Συντριβαῖον, Σιμμίον Ροδίον τὰ σωζόμενα. Omnia cum interpretatione Latina. Accedunt Notae et Emendationes Josephi Scaligeri, Isaaci Casauboni, Danielis Hemsii in Theocritum. In bibliopolio Commeliniano. CL ID CIII. s. — In volumine Dresdensi, quod manibus verso, titulus ille errore quodam bibliopegi post titulum libri Heinsiani insertus est. Continet autem idem volumen quinque partes titulis et paginarum numeratione discretas: .

1) *Σχόλια εὑρισκόμενα εἰς τὰ Θεοκρίτου Εἰδύλλια.* Ex officina Commeliniana. MDCL. (curante Abrahamo Sculteto). 2) *Theocriti Syr. Idyllia etc.* E Typographio Hieronymi Commelinii. Anno CL ID. Hactenus omnia ut in Comm. I., sed parte folii olim laesa perierunt, quae ultra posita erant, atramento vero additum est CIII., ut anni numerus 1603 compareat. 3) *Danielis Heinsii Emendationes et Notae in Theocriti Idyllia Bucolica.* In Bibliopolio Commeliniano. CL ID CIII. 4) *Ios. Scaligeri etc.* CL ID XCVI., et 5) *Is. Casauboni etc.* CL ID XCVI., utroque titulo a Comm. I. nihil differente.

Hoc eodem volumine Dresdensi iustum exemplar editionis Commeliniana secundae contineri idque a se accuratissime descriptum esse Ebertus in Lex. bibliogr. affirmavit*). Nihilominus vix dubito, quin bibliographus celebrimus a vero aberraverit. Qui primum anni numerum 1603 in titulo eius partis, quae textum continet, ne verbo quidem in suspicionem vocavit. Hunc vero male suppletum esse pro cīcīo iō[xcvii.], non solum e tituli quibusdam indiciis**) colligitur, sed etiam ex ipsius libri natura. Quum enim Reiskius Praef. p. xxv. disertissimis verbis profiteatur, se solummodo minore Heinsii editione usum esse, quam Commelinus a. 1603 in forma octava curaverit, caruisse autem altera anno post insecura in forma quarta, idem ex illa ipsa lectiones aliquot profert, quae a Dresdensi exemplari, de quo agimus, absunt***), pleraque editioni Heinsianae a. 1604 communes. Contra illud cum Comm. I. per hanc partem lectione ubique conspirat, affirmante etiam Eberto. Quae quum ita sint, non dubito affirmare, exemplaris illius Dresdensis partem, quae textum continet, a genuina editione a. 1603, qua Reiskius usus est, diversam esse; affirmarem etiam eandem ex editione a. 1596, typis non iterata, in id volumen transisse, nisi Ebertus testaretur eam revera iteratam impressionem esse, cui satis confidenter obloqui nequeo, quia mihi non contigit, ut editionem a. 1596

*) „Auf diese Angabe der bisher stets bibliographisch ungenau erwähnten Ausgabe kann man sich verlassen. Der Text des Theokrit ist unveränderter, wiewol wirklich neuer Abdruck der vorigen Ausgabe, und Heinsius hatte an ihm keinen Theil.“

**) Primum, si hic titulus ad annum 1603 pertineret, non solum Sealigneri et Casauboni libri commemorati esseht, sed etiam Heinsianus, praecipuum novae editionis ornamentum. Deinde, Hieronymo Commelino a. 1598 mortuo, pro verbis „E Typographio Hieronymi Commelini“ potius positum esset „In Bibliopolio Commeliniano“, ut est in utroque titulo certius annum 1603 prae se ferente, nec minus in titulo editionis a. 1604. Eo tempore bibliopolium Iohannis Commelini erat.

***) Sufficient haec exempla: I, [86.] μὰν (μὲν Dr.), II, 75. ἀ (ἀ Dr.), 93. δῶλα (δοῦλα Dr.), III, 45. ὕρεσι (οὕρεσι Dr. Heins.), XI, 10. κικίννωσις (κικίννωσις Dr. Heins.).

et dubium illud exemplar simul penes me haberem. Si Ebertus vere dixit, coniici potest eam iterationem a. 1597 vel 1598, vivo etiamtum Hieronymo, factam esse. — Hoc satis probabile videtur, libros Scaligeri et Casauboni editioni a. 1603 ex prima editione, exemplaribus nondum di-venditis, additos esse. Neque minus recte Ebertus statuere videtur, Scholia a. 1601 eiusdem partem habitam esse eam, de qua Heinsius in Praef. Emendationum a. 1584 dicit: „editioni nostrae et Gracceus interpres accessit.“ Itaque, si recte iudicavimus, volumen illud Dresdense a iusta editione a. 1603 sola ea parte differt, quae textum continet, id quod bibliopolae alienius fraude factum esse videtur, qui huius exemplar relictum novae editionis specie meliore pretio ven-dere vellet; idem anni numerum consulta fraude falsaverit. Ceterum voluminis ligaturae anni numerus 1616 impressus est. — Verbis modo allatis Heinsius totam editionem sibi vindicat, non solum Emendationum librum adiectum; eun-dem Reiskius editorem agnoscit. Attamen in titulo gene-rali non nominatur tanquam editor, neque profecto textus in hac editione constitutus magis ad eum pertinuerit quam in sequente*).

*) D. Heinsius in Praef. ad Lectiones suas, qualis est in editione a. 1601, de priore earundem editione his verbis conqueritur: „Bien-nium fere est etc. Prodierunt interea Heidelbergae Notae nostrae, si-cut eas e schedis meis exscripseram, sed ita corrupte, ita mendose a mercenariis hominiibus extrusae, ut nihil fere menum in libello agnoscerem et ipse typographus ὁ ἔργοδότης, ex aequo ad se ignominiam spe-ctare ratus, omnia supprimere exemplaria insserit novamque continuo editionem cum aliorum nostrisque multo uberioribus sit molitus.“ In eiusdem libri fine p. 431. indicat, idylliorum Latine redditorum, quae libro Emendationum sive Lectionum Theoer. adhaerent, in priore edi-tione et inde (gravi sane ipsius Heinsii negligentia) etiam in secunda aliquoties versum unum et alterum praetermissum esse. Quae oppro-bria quum aperte ad solum librum Lectionum pertineant, in litteris ad El. Putschium datis d. 22. Mart. 1604 (cf. Fabrie. iii. p. 788.) si-milem in modum de tota editione Theoeriti loqui videtur: „brevi Theo-eritum missurus, qui eadem forma (h. e. in 4.) — excenditur. Ita vi-delicit Germani vestri nobisenum, si diis placet, egerunt, ut reūedium statim a nova editione pētendum sit. Nescio an editionem Heidelber-gensem videris; exemplaria enim omnia his nundinis supprimenda Com-

Heins.] Theocriti, Moschi, Bionis, Simmii quae extant cum Graecis in Theocritum Scholiis et Indice copioso. Omnia studio et opera Danielis Heinsii. Accedunt Josephi Scaligeri, Isaaci Ca-sauboni et eiusdem Danielis Heinsii Notae et Lectiones. Ex Bibliopolio Commeliniano. M. D. CIIII. 4. — Continet haec editio eadem carmina et eodem ordine atque Comm. 1. Versio Latina in margine posita, Scholia post minores idylliorum partes interserta. Heinsii liber, qui hic „Σχολαι Θεο-κριτικαι sive Lectionum Theocriticarum Liber Unus“ multo uberior et emendatior est quam in editione priore. Idem et inscriptione et praefatione totius operis se editorem profitetur. Attamen in textum ex Heinsii coniecturis ab ipso maxime commendatis, adeo e codicem lectionibus ab eodem probatis nihil receptum est, quin iam in Comm. 1. reperiat-
tur. Unde apparet in textu huius editionis constituendo Heinsium nullas partes habuisse; nimiae enim modestiae crimen a viro alienissimum esse constat. Scholia se obiter emendas in Praef. ipse profitetur.

Pro appendice commemooro antiquissimas Anthologiae Planudeae et Stobaei editiones, quibus usus sum.

Flor.] Ανθολογία διαφόρων ἐπιγραμμάτων etc. In calce: *Impressum Florentiae per Laurentium Francisci de Alopa venetum III idus augusti M CCCC LXXXIIV. 4.* Subscriptio cum ultimis foliis deest in utroque exemplari bibliothecae Regiae Hannoveranae, quo usus sum. Sequentes Planudeae editiones non ad manus fuerunt praeter Wechelianam Francof. 1600. fol.

Trinc.] Ioannis Stobaei collectiones Sententiarum. MD. XXXVI. In calce: *Venetiis in aedibus Bartholomaei Zanetti Casterzagen-sis, aere vero et diligentia Ioannis Francisci Trincaveli. Anno a partu Virginis M. D. XXXV. Mense Februarii. 4.* Ipse possideo.

Gesn. I.] Ioannis Stobaei Sententiae etc. a Conrado Gesnero

melinus curavit. Nunquam vidisti facinus impudentius; nihil foedius, aut in quo maioris negligentiae specimen typographi dederint.

in Latinum sermonem traductae. Tiguri Excid. Christoph. Froschoverus A. M. D. XLIII. fol.

Gesn. II.] *Ioannis Stobaei Sententiae* etc. (ut in Gesn. 1.) *Basiteae.* In calee: *Basileae ex off. Ioannis Oporini, sumptibus Christophori Froschoveri M. D. XLIX. fol.* — Haec editio intelligenda est, ubi siglo Gesn. usi sumus. In Tit. LXIII. (LXI.) περὶ Ἀφροδίτης πανδήμου post nr. 29. complura poëtica habet, quae quum inde in sequentes editiones transissent, a Gaisfordio electa sunt, quia desunt in Trinc. Gesn. I. et codicibus, haud dubie a Gesnero addita, qui in Praef. ed. II. profitetur, se passim adiunxisse Corollaria quaedam ex Graecis libris collecta. In eorum numero haec bucolica leguntur: Inc. IV. Theocr. XIII, 67. 68. (inde ab ὁ δ' ἄ). XIV, 50—56. XII, 15. 16. Mosch. I, 74—76. Theocr. XXIII, 22—24. (inde ab ὁ δέ τοι). Inc. VII, 18. Theocr. VIII, 60—63. XII, 1. 2. 10. 11. Mosch. II. Theocr. XI, 1—3. (usque ad πιερίδες). 13 (ab ὁ δὲ τὰν) — [16.], omnia tanquam Theocriti praeter Mosch. II. Gesnerus in his editione Bas. II. usus esse videtur praeterquam in Mosch. II., quod carmen potius ex Anthologiae aliqua editione exscriptum. Sequentes editiones antiquiores Florilegii Stobaeani non consului.